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El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar 

la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso 

y que se relacionan a continuación  

RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

01 UNION TEMPORAL LA PREVISORA S.A. 
COMPAÑÍA DE SEGUROSMAPFRE SEGUROS 

GENERALES S.A 

08 de junio del 2023 – 13:25 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 001 del 30 de mayo del 2023, procediendo a adelantar la revisión documental de las 

propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos jurídicos así:  

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURIDICOS 

No. REQUISITO CUMPLE/  
NO CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA Cumple N.A 

2 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 
LEGAL PARA PERSONAS JURÍDICAS/REGISTRO 
MERCANTIL PARA PERSONAS NATURALES CON 

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

Cumple N.A 

3 PROPUESTAS CONJUNTAS EN CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 

Cumple  
 

N.A 

4 CEDULA DE CIUDADANÍA O DE EXTRANJERÍA Cumple N.A 

5 AUTORIZACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 
APODERADO 

No aplica N.A  

6 INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES Cumple N.A 

7 CERTIFICACIÓN DE PAGO DE APORTES A 
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 

Cumple  N.A 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 001 del 2023  

OBJETO 
 

Contratar el programa de seguros que ampare la protección de las 
personas, bienes muebles e inmuebles y pérdidas que afecten los 
intereses patrimoniales de propiedad de la Universidad del Tolima en su 
sede central, sub sedes, granjas y demás predios en donde se desarrolle 
la actividad, incluyendo el seguro de vida de sus funcionarios. 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de MIL 
CIENTO CINCUENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA 
Y CINCO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS MCTE 
($1.155.285.379) respaldado mediante Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 2345 del 03 de mayo del 2023. 
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8 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
DEL REVISOR FISCAL 

Cumple N.A 

9 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO Cumple N.A 

10 ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE LA PERSONA 
JURÍDICA Y DEL REPRESENTANTE LEGAL 

Verificado N.A 

11 ANTECEDENTES FISCALES DE LA PERSONA 
JURÍDICA Y DEL REPRESENTANTE LEGAL. 

Verificado N.A 

12 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES 
OTORGADO POR LA POLICÍA NACIONAL Y 

CERTIFICADO DE NO VINCULACIÓN AL SISTEMA DE 
MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA POLICÍA NACIONAL 

Verificado N.A 

13 PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Cumple N.A 

14 REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES Cumple N.A 

15 CERTIFICADO DE LA SUPERINTENDENCIA 
FINANCIERA 

Cumple  

16 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN Cumple N.A 

 

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS JURÍDICOS  

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

01 UNION TEMPORAL LA PREVISORA S.A. 
COMPAÑÍA DE SEGUROSMAPFRE SEGUROS 

GENERALES S.A 

HABILITADO  

 

 

 
 

PAOLA ANDREA CUBIDES B 
Directora  

Dirección de Contratación  
 

 
  

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 13 días de junio del 2023
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El comité evaluador financiero designado en el presente proceso contractual, mediante 

memorando de designación, acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de 

contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas 

recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a 

continuación  

 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 UNION TEMPORAL LA 
PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE 
SEGUROSMAPFRE SEGUROS 
GENERALES S.A. 

08 de junio del 2023, 13:25 P.M. 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación de mayor cuantía No. 001 de 2023, procediendo a adelantar la revisión documental de 

las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos financieros así: 

  

 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 
 

 
INVITACIÓN DE MAYOR CUANTÍA No.001 

OBJETO 
 

CONTRATAR EL PROGRAMA DE SEGUROS QUE AMPARE LA 
PROTECCIÓN DE LAS PERSONAS, BIENES MUEBLES E 
INMUEBLES Y PÉRDIDAS QUE AFECTEN LOS INTERESES 
PATRIMONIALES DE PROPIEDAD DE LA UNIVERSIDAD DEL 
TOLIMA EN SU SEDE CENTRAL, SUB SEDES, GRANJAS Y DEMÁS 
PREDIOS EN DONDE SE DESARROLLE LA ACTIVIDAD, 
INCLUYENDO EL SEGURO DE VIDA DE SUS FUNCIONARIOS. 

PRESUPUESTO OFICIAL 
 

 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de mil 
ciento cincuenta y cinco millones doscientos ochenta y cinco mil 
trescientos setenta y nueve pesos mcte ($1.155.285.379) respaldado 
mediante certificado de disponibilidad presupuestal No. 2345 del 03 de 
mayo del 2023.       
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2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS1 
 
No. REQUISITO NOMBRE DE PROPONENTE  CUMPLE 

/NO 
CUMPLE  

OBSERVACIONES  

 
 
 
   1 

Índice de Liquidez ≥ 2 
 
Índice de Endeudamiento 
≤ 60% 
 
Capital de trabajo ≥ 100% 
del presupuesto oficial 

UNION TEMPORAL LA 
PREVISORA S.A. 
COMPAÑÍA DE 
SEGUROS MAPFRE 
SEGUROS GENERALES 
S.A. 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 
 

CUMPLE 

 
 

SE PRESENTA A  
TODOS LOS  

GRUPOS. 

 

 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO FINANCIERO  

PROP. PROPONENTE 
DOCUMENTOS DE CONTENIDO 

FINANCIERO  

1 

UNION TEMPORAL LA PREVISORA 
S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS 
MAPFRE SEGUROS GENERALES 
S.A. 

HABILITADO 

 

 

 

 

 

Juan Humberto Hernández Álvarez 

Contratista Adscrito a la Oficina de la División 

Financiera Universidad del Tolima 

 

                                                             
 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 13 días del mes de junio de 2023.



ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS DE INTERESES

FINANCIERO

INDICE DE LIQUIDEZ ≥ 2 2,65                CUMPLE ≥ 2 2,90          CUMPLE

INDICE DE ENDEUDAMIENTO ≤ 60% 15,46% CUMPLE ≤ 60% 12,99% CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO ≥ 100% 63139,52% CUMPLE ≥ 100% 65194,10% CUMPLE

OBSERVACIONES:

Juan Humberto Hernandez Alvarez

Contratista

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de mil ciento cincuenta y cinco millones doscientos ochenta y cinco mil 

trescientos setenta y nueve pesos mcte ($1.155.285.379) respaldado mediante certificado de disponibilidad presupuestal No. 2345 del 03 de 

mayo del 2023.

RUP Informacion Diciembre 31 de 2021
1.172.521.498.822$                                           

924.792.569$                                                    

541.766.719.342$                                              

430.472.000.160$                                              

3.504.020.832.523$                                           

443.079.816.862$                                              

INDICADORES

20.914.394.074$                                               

INDICADORES

UNION TEMPORAL LA PREVISORA S.A. 

COMPAÑÍA DE SEGUROS MAPFRE 

SEGUROS GENERALES S.A.

CRITERIO

UNION TEMPORAL LA PREVISORA S.A. 

COMPAÑÍA DE SEGUROS MAPFRE 

SEGUROS GENERALES S.A.

CONTRATAR EL PROGRAMA DE SEGUROS QUE AMPARE LA PROTECCIÓN DE LAS PERSONAS, BIENES MUEBLES E INMUEBLES Y 

PÉRDIDAS QUE AFECTEN LOS INTERESES PATRIMONIALES DE PROPIEDAD DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA EN SU SEDE 

CENTRAL, SUB SEDES, GRANJAS Y DEMÁS PREDIOS EN DONDE SE DESARROLLE LA ACTIVIDAD, INCLUYENDO EL SEGURO DE VIDA 

DE SUS FUNCIONARIOS.

GRUPO 2 Y 3

UNION TEMPORAL LA PREVISORA S.A. 

COMPAÑÍA DE SEGUROSMAPFRE 

SEGUROS GENERALES S.A.

GRUPO 1

RUP Informacion Diciembre 31 de 2021
1.149.924.513.626$                                         

3.765.852.650.710$                                         

396.746.600.017$                                            

489.105.821.025$                                            

428.652.737.234$                                            

755.652.379$                                                   

19.143.721.846$                                              

UNION TEMPORAL LA PREVISORA S.A. 

COMPAÑÍA DE SEGUROSMAPFRE 

SEGUROS GENERALES S.A.

CALCULO CALIFICACION CRITERIO CALCULO CALIFICACION



 
 
 

El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, mediante correo 

electrónico, acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de contratación de la 

Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro 

del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a continuación  

Grupo 1:  

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 
  
      1 

UNION TEMPORAL LA PREVISORA S.A.-MAPFRE 
SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA S.A. 

8 de Junio de 2023 – 5:00  pm  

 

El comité evaluador procede a  determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación de Mayor Cuantía No 001 de 2023, procediendo a adelantar la revisión documental de 

las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos jurídicos, financieros y/o técnicos  así:  

Opción 1 

GRUPO 1: SEGUROS GENERALES 

 

1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TECNICOS 
 
 
 
No. 

 
 

REQUISITO 

 
UNION TEMPORAL LA PREVISORA S.A.-MAPFRE 

SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA S.A. 
 

1 15.3.1 EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE, Anexa Certificado de Clientes 
 

2 15.3.2 EXPERIENCIA ESPECÍFICA CUMPLE- Anexa certificados de clientes 

3 15.3.3 ESTRUCTURA ORGÁNICA 
DE LA COMPAÑÍA 

CUMPLE,  
 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

 
N° DEL PROCESO 

 

 
INVITACION DE MAYOR CUANTIA N. 001 DE 2023 – PROCESO DE 

MAYOR CUANTIA 

 
 
 
OBJETO 

 

Contratar el programa de seguros que ampare la protección de las personas, 
bienes muebles e inmuebles y pérdidas que afecten los intereses patrimoniales 
de propiedad de la Universidad del Tolima en su sede central, sub sedes, granjas 
y demás predios en donde se desarrolle la actividad, incluyendo el seguro de 
vida de sus funcionarios. 

 
 
PRESUPUESTO OFICIAL 

 

MIL CIENTO CINCUENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO 
MIL TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS MCTE ($1.155.285.379) respaldado 
mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2345 del 03 de mayo 
del 2023.  



 
 

4 15.3.4 RELACIÓN DE 
DOCUMENTOS PARA 
RECLAMACIONES 

CUMPLE, Se aporta el documento para la atención de reclamos. 

5 
 

15.3.5 OFERTA ECONOMICA  CUMPLE. Se anexa el cuadro con la relación+ 

 

GRUPO 2 SEGURO DE VIDA GRUPO 

 

1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS1 TECNICOS 
 
 
 
 
No. 

 
 
 

REQUISITO 

 
UNION TEMPORAL LA PREVISORA S.A.-MAPFRE 

SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA S.A. 

1 15.3.1 EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE, Anexa Certificado de Clientes 
 

2 15.3.2 EXPERIENCIA ESPECÍFICA CUMPLE- Anexa certificados de clientes 

3 15.3.3 ESTRUCTURA ORGÁNICA 
DE LA COMPAÑÍA 

CUMPLE,  
 

4 15.3.4 RELACIÓN DE 
DOCUMENTOS PARA 
RECLAMACIONES 

CUMPLE, Se aporta el documento para la atención de 
reclamos. 

5 
 

15.3.5 OFERTA ECONOMICA  CUMPLE. Se anexa el cuadro con la relación+ 

GRUPO 3 GRUPO SEGURO OBLIGATORIO 

 

 

1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS2 TECNICOS 
 
 
 
 
No. 

 
 
 

REQUISITO 

 
LA PREVISORA S.A.- 

1 15.3.1 EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE, Anexa Certificado de Clientes 
 

2 15.3.2 EXPERIENCIA ESPECÍFICA CUMPLE- Anexa certificados de clientes 

3 15.3.3 ESTRUCTURA ORGÁNICA 
DE LA COMPAÑÍA 

CUMPLE,  
 

4 15.3.4 RELACIÓN DE 
DOCUMENTOS PARA 
RECLAMACIONES 

CUMPLE, Se aporta el documento para la atención de 
reclamos. 

5 
 

15.3.5 OFERTA ECONOMICA  CUMPLE. Se anexa el cuadro con la relación+ 

 

                                                           
1 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
2 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   



 
 
. 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO  TÉCNICO)  

 

GRUPO 1 SEGUROS GENERALES 

 

 

PROP. 
PROPONENTE 

DOCUMENTOS DE  CONTENIDO 

TÉCNICO  

1 

UNION TEMPORAL LA PREVISORA S.A.-

MAPFRE SEGUROS GENERALES DE 

COLOMBIA S.A. 

ADMINITIDA 

 

 

2 VIDA GRUPO 

 

 

PROP. 
PROPONENTE 

DOCUMENTOS DE  CONTENIDO 

TÉCNICO  

1 

UNION TEMPORAL LA PREVISORA 

S.A.-MAPFRE SEGUROS GENERALES 

DE COLOMBIA S.A. 

ADMITIDA 

 

3 SEGURO OBLIGATORIO 

 

 

PROP. 
PROPONENTE 

DOCUMENTOS DE  CONTENIDO 

TÉCNICO  

1 LA PREVISORA S.A.- ADMITIDA 

Una vez verificado los proponentes habilitados se procede a adelantar la asignación de puntaje 

conforme a los criterios de selección establecidos en la invitación No. 001 de 2023, de mayor 

cuantía, así: 

Grupo 1: RAMO GENERALES 

CALIFICACION OFERENTE – UNION TEMPORAL PREVISORA MAPFRE 



 
 

 

 

GRUPO No.2- VIDA GRUPO 

CALIFICACION OFERENTE – UNION TEMPORAL PREVISORA MAPFRE 

 

 

GRUPO No.3- SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO 

CALIFICACION OFERENTE – LA PREVISORA DE SEGUROS S.A. 

 

D años 

M at eriales

R esponsa

b ilidad  

C ivil  

Ext racont

ract ual

R esponsa

b ilidad  

C ivil  

Servidore

spub licos

M anejo
C asco  

barco

A ut omo

viles

R C  

Pasajeros

R C  

Pro f esional

Inf idelidad  

y R iesgos 

F inanciers

Equipo  y 

M aquinaria

R iesgo  

C ibernet ic

o

R  C  C linias 

y 

Hosp it ales

Puntaje Puntaje Puntaje Puntaje Puntaje Puntaje Puntaje Puntaje Puntaje Puntaje Puntaje Puntaje

1
Clausulas 

complementarias 183 208 158 218 225 175 250 250 175 235 240 0

2
Garantias

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

3 Atencion de reclamos 0 0 0 0 0 0 50 0 0 0 0 0

4 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50

5 Prima 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

6 Deducibles 176 450 450 450 350 450 450 450 450 130 -180 120

7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

609 908 858 918 825 875 1000 950 875 615 310 370

20% 10% 15% 10% 2% 10% 2% 5% 5% 5% 5% 11%

122 91 129 92 16 88 20 48 44 31 16 41Subtota ponderado po ramo

Total puntaje ramo

Total puntaje ponderado

UNION TEMPORAL LA PREVISORA MAPFRE

735

Ponderado

Tecnico

Puntje

Administracion de riesgos

Economico

ITEM RAMO

Discapacitados

Total 

Puntaje Tecnico Prima Deducibles Garantias
Administracion 

de Riesgos

Atencion de 

Reclamos

1 Vida Grupo 1000 0 250 100 450 100 50 50

TOTAL PUNTAJE 1000

RAMOITEM

UNION TEMPORAL PREVISORA - MAPFRE SEGUROS

Puntaje Evaluacion
D ISC A OA C ITA D

OS

UNION TEMPORAL LA PREVISORA 

MAPFRE

SOA T

Puntaje

1 Clausulas complementarias 250

2 Garantias 100

3 Atencion de reclamos 50

4 50

5 Prima 100

6 Deducibles 450

7 0

1000

100%

1 000

1 000

Subtota ponderado po ramo

Total puntaje ramo

Total puntaje ponderado

Ponderado

Tecnico

Puntje

Administracion de riesgos

Economico

ITEM RAMO

Discapacitados



 
 

 

PUNTAJE TOTAL  

 

PROP. 
PROPONENTE 

Grupo  PUNTAJE 

TOTAL 

 

1 
UNION TEMPORAL LA PREVISORA S.A.-MAPFRE 

SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA S.A. 

No.1 SEGUROS 

GENERALES 
735 Puntos 

2 
UNION TEMPORAL LA PREVISORA S.A.-MAPFRE 

SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA S.A. 

No.2 SEGUROS 

DE VIDA 
1000 PUNTOS 

3 LA PREVISORA DE SEGUROS S.A.  
No.3 SEGURO 

OBLIGTORIO 
1000 PUNTOS 

 

GRUPO 1: RAMO GENERALES 

 

PROPONENTE: 
UNION TEMPORAL LA PREVISORA S.A.-

MAPFRE SEGUROS GENERALES DE 

COLOMBIA S.A. 

NIT (Aplica si es persona Jurídica) 

DOCUMENTOS DE IDENTIDAD 

(Aplica si es personal natural, 

escoger la correspondiente al 

resultado de la evaluación)  

 

 

REPRESENTANTE LEGAL: (Aplica 

si es persona jurídica, de lo 

contrario eliminar fila) 

 

GERMAN MARTINEZ SANCHEZ 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Del 

representante Legal si persona 

jurídica, de lo contrario eliminar) 

 

C.C. No. 93.382.124 

TIPO DE EMPRESA: JURIDICA  

RÉGIMEN COMÚN 

Valor de la oferta económica IVA 

INCLUIDO (si aplica el iva)  

$ 836.579.690 

Orden de Elegibilidad PRIMERO 

VALOR A CONTRATAR (conforme 

al valor de la oferta económica 

seleccionada)  

OCHECIENTOS TREINTA Y SEIS 

MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y 

NUEVE MIL  NOVECIENTOS NOVENTA 

PESOS M/CTE 



 
 
 

GRUPO 2; VIDA GRUPO 

 

PROPONENTE: 
UNION TEMPORAL LA PREVISORA S.A.-

MAPFRE SEGUROS GENERALES DE 

COLOMBIA S.A. 

NIT (Aplica si es persona Jurídica) 

DOCUMENTOS DE IDENTIDAD 

(Aplica si es personal natural, 

escoger la correspondiente al 

resultado de la evaluación)  

 

 

REPRESENTANTE LEGAL: (Aplica 

si es persona jurídica, de lo 

contrario eliminar fila) 

 

GERMAN MARTINEZ SANCHEZ 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Del 

representante Legal si persona 

jurídica, de lo contrario eliminar) 

 

C.C. No. 93.382.124 

TIPO DE EMPRESA: JURIDICA  

RÉGIMEN COMÚN 

Valor de la oferta económica IVA 

INCLUIDO (si aplica el iva)  

$ 290.982.930 

Orden de Elegibilidad PRIMERO 

VALOR A CONTRATAR (conforme 

al valor de la oferta económica 

seleccionada)  

DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS 

MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y 

DOS MIL NOVECIENTOS TREINTA PESOS 

MCTE. 

 

GRUPO 3- SOAT 

 

PROPONENTE: LA PREVISORA S.A.- 

NIT (Aplica si es persona Jurídica) 

DOCUMENTOS DE IDENTIDAD 

(Aplica si es personal natural, 

escoger la correspondiente al 

resultado de la evaluación)  

 

 

REPRESENTANTE LEGAL: (Aplica 

si es persona jurídica, de lo 

contrario eliminar fila) 

 

GERMAN MARTINEZ SANCHEZ 



 
 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Del 

representante Legal si persona 

jurídica, de lo contrario eliminar) 

 

C.C. No. 93.382.124 

TIPO DE EMPRESA: JURIDICA  

RÉGIMEN COMÚN 

Valor de la oferta económica IVA 

INCLUIDO (si aplica el iva)  

$ 25.506.700 

Orden de Elegibilidad PRIMERO 

VALOR A CONTRATAR (conforme 

al valor de la oferta económica 

seleccionada)  

VEINTICINCO MILLONES QUINIENTOS 

SEIS MIL SETENCIENTOS PESOS M/CTE 

 

DSI-052 

CLAUDIA PATRICIA TORO NIÑO 

Directora de Servicios Institucionales 
  
   

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 13 días del mes de junio de 2023
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